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هشــتمین محفل شــعر طنز نارنجک با عنوان »زنگ حســاب« برگزار 
می شــود. به گزارش روابــط عمومی حــوزه هنری خراســان رضوی، 
هشــتمین محفــل طنــز نارنجک  بــه همــت دفتر شــعر حــوزه هنری 
خراسان رضوی با عنوان »زنگ حساب« و با حضور جمعی از شاعران 
و طنزپردازان خراســانی به موضوع دســتگیری مفســدان اقتصادی 
می پردازد. این محفل طنــز با اجرای مصطفی صاحبی، ســاعت 17 
شــنبه 25 آبان در پردیس ســینمایی هویزه مشــهد برگزار می شود و 

حضور در آن برای عموم علاقه مندان آزاد و رایگان است.

ادبی

محفل طنز »زنگ حساب«

مدیرعامل انتشارات آســتان قدس رضوی گفت: انتشــارات به نشر در 
سال 98 جدیدترین آثار خود را در پنج نمایشگاه کتاب آسیایی و اروپایی 
ارائه کرده و به نشر به صورت مستقل و مشارکتی در نمایشگاه های بین 
المللی کتاب ترکمنســتان، آلمــان، جمهوری آذربایجان، صربســتان 
و چین حضور یافته اســت. »حسین سعیدی« با اشــاره به حضور به نشر 
در نمایشگاه کتاب فرانکفورت، باکو و بلگراد نیز خاطرنشان کرد: این 
انتشارات در نمایشگاه کتاب شانگهای چین که از 18 آبان کار خود را 

آغاز کرده نیز به صورت مشارکتی حضور یافته است.

فیلم سینمایی »سفر« از فیلم های گروه هنر و تجربه، ساعت 21 فردا 
در پردیس سینمایی هویزه مشهد اکران می شود. 

ایــن فیلــم کــه »محمــد الدراجــی« نویســندگی، تهیــه کنندگــی و 
کارگردانی آن را بر عهده داشته مربوط به کشور عراق است.

در خلاصه داســتان »ســفر« آمده اســت : ســارا با نیت و قصدی شوم 
بــرای بازگشــایی مرکــزی در بغــداد بــه این شــهر مــی آید امــا تمام 
 برنامه هــای او در پــیِ یــک برخــورد ناخواســته و ناخوشــایند بــه  هم 

می ریزد.

سینما

»سفر« در مشهد
کتاب و کتاب خوانی

حضور به نشر در 5 نمایشگاه بین المللی

گوناگون

خبر

فرهنگی

مسابقات قرآن سپاه در مشهد برگزار می شود
رئیس ســازمان فرهنگی خانواده پاســداران ســپاه 
گفت: مرحله کشوری نهمین دوره مسابقات قرآنی 
ویژه خانــواده پاســداران ســپاه بــا حضــور فرمانده 
کل ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی و 8۰۰ 
همســر و فرزنــد پاســدار از 22 تــا 2۴ آبــان 98 در 

مشهدالرضا)ع( برگزار می شود. 
به گزارش تســنیم، حجت الاســلام »کاظــم زنگنه« 
در نشســت خبــری ایــن مســابقات اظهــار کــرد: 
ســازمان فرهنگی خانواده پاسداران سپاه تنها نهاد 
خانوادگــی نیروهای مســلح بوده کــه در حوزه های 
مختلــف خانــواده پاســداران شــاغل و بازنشســته 
خدماتی را ارائه می کند.وی افزود: این خدمات در 
حوزه هــای فرهنگی، قرآنی، اجتماعی، آموزشــی و 
... است و سازمان فرهنگی خانواده پاسداران سپاه 
در طول سال برنامه های متعددی را برگزار می کند 
و برنامــه پیــش روی ایــن ســازمان هم نهمیــن دوره 
مســابقات قرآنی کشــوری ویژه خانواده پاســداران 

ســپاه اســت. حجــت الاســلام زنگنــه تاکیــد کرد: 
برگزارکننده ایــن رویداد قرآنی ســپاه امام رضا)ع( 
اســت که 291 نفر در گروه همســران، 299 نفر در 
گــروه پســران و 21۰ نفر در گــروه دختــران در این 
مســابقات حضور دارند که 21 نفر آنان از خراســان 
رضوی هســتند. رئیس ســازمان فرهنگی خانواده 
پاسداران سپاه با بیان این که در این دوره شاهد رشد 
25 درصدی شــرکت کنندگان نســبت به دوره قبل 
هســتیم، خاطرنشــان کرد: در اختتامیه این رویداد 
قرآنی از 5۴ برگزیده با اهدای هدایایی ارزنده تقدیر 

به عمل می آید .
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یادنامه

در سومین سالروز درگذشت استاد ابراهیم شریف زاده 
آوازخوان موسیقی مقامی خراسان 

چه »شریف« بودی ای دوست... 
عبدالهی –  عادت روزگار اســت فراموشــی آن ها که می روند و ما را تنها می گذارند. 
دست روزگار، غبار فراموشی بر ذهن و جان مان می نشاند و در ورطه روزمرگی ها غرق 
مان می کند. از این تقدیر و فراموش شدن ها گریزی نیست اما هستند بزرگ مردان 
و زنانی که تقدیر را هم به گونه ای دیگر رقم می زنند و نام و یادشان جاودان می ماند. 
برخی نام ها هرگز فراموش نمی شوند چرا که یادگاری های باقی مانده از آن ها گاهی 
حتی بیشتر از دوران حیاتشان، حضورشان را فریاد می زند، گویی هنوز زنده اند و در 
کنار ما. وادی فرهنگ و هنر بزرگان بسیاری دارد که آثار هنری شان میراث ماندگار آن 

ها بوده و بعد از گذشت سال ها، یادشان را زنده نگاه داشته است.
امروز سومین سالروز درگذشت زنده یاد استاد »ابراهیم شریف زاده« است، مردی از 
دیار باخرز که هم موذن بود و هم نغمه خوان مقامی خراسان. دوستداران موسیقی او 
را به خوبی می شناختند، هرچند که دیگران هم بارها صدای او را شنیده اند، اما شاید 
نمی دانستند و نمی دانند که این صدای دلنشین، صدای هنرمند شریف دیار باخرز 
بوده است. از جمله آثار جاودان این هنرمند، قطعه »سرو خرامان« با ابیاتی از مولاناست 

که در یادها مانده است:
پوشیده چون جان می روی، اندر میان جان من / سرو خرامانِ منی، ای رونقِ بستان 

من
چون می روی بی مــن مرو، ای جانِ جان بی تن مرو  /  وز چشــمِ من بیرون مشــو، ای 

شعله تابان من
هفت آسمان را بردرم، وز هفت دریا بگذرم  / چون دلبرانه بنگری، در جانِ سرگردان 

من
از لطفِ تو چو جان شدم وز خویشتن پنهان شدم / ای هستِ تو پنهان شده در هستیِ 

پنهان من
یادش را گرامی می داریم و هرچند از فراقش اندوهمان تازه می شود، اما دلگرم و آرام 
می شــویم وقتی می دانیم که هنر او مریدان و رهروانی دارد کــه راهش را دنبال می 

کنند و نغمه های آسمانی موسیقی مقامی خراسان را به گوش زمینیان می رسانند.

دلنوشته دختر برای پدر	 
»زهرا شریف زاده« دختر استاد هم امسال بیشتر برای پدر دلتنگ بود و دلنوشته ای 
را نوشــت و برای روزنامه خراسان ارسال کرد تا آن را منتشــر کنیم : پدرم ، نغمه های 

آسمانی ات را چه غریبانه مناره های مساجد نجوا می کنند!
انگار وداع و عروج آسمانی ات را و نبودنت را برای سومین سال، باور ندارند.

مسجد محله، منتظر قدم های خســته ات هســتند تا با بانگ ا... اکبر، رها از بندگی 
های دنیوی ،تمام بندگی ات را به معبود ابراز کنی. دوستدارانت نغمه های عارفانه و 
عاشقانه ات را با حسرت گوش می دهند و با آهی از روی تاسف، روزگار بودن و ندیدنت 

را یادآوری می کنند.
پدرم با نبودنت دردهای روزگار برای من طاقت فرسا شده.

و شاید تقدیر الهی بر این بود تا نباشی و نبینی آن چه بر من می گذرد!
 و باز با خود می گویم و می گویند : ای کاش، زمانی د وباره باز آیی ! تا جبران شــود هر 

آن چه نشد.

اکران مستند سینمایی »ایکس ســونامی« در پردیس 
ســینمایی هویزه مشــهد با اســتقبال فوق العــاده ای 
مواجه شــد تا آن جــا کــه کار را به اکــران فــوق العاده 
کشــاند. بــه گــزارش فــارس، ایــن مســتند به صورت 
مشترک در ایران و آمریکا تولید شده است، موضوع این 
مستند انقلاب جنسی در آمریکا و هشدار برای وضعیت 
کنونــی ایــران اســت، راوی مســتند ایکس ســونامی 
خانمی است که در گذشته بازیگر فیلم های پورن بوده 
است. مراسم اکران این مســتند در مشهد با استقبال 
زیادی از ســوی جوانان اعــم از دانشــجویان، طلاب و 
عموم مردم روبه رو شــد تمام فضای سالن یک پردیس 
هویزه مشــهد پر شد و شــماری از تماشــاگران بر روی 
زمین نشستند. پس از اکران »ایکس سونامی«، دکتر 
حمید حبشی مشــاور خانواده و ازدواج به بیان نکاتی 
درباره آن پرداخت و گفت : دلیل استقبال زیاد مردم از 
این مستند نیازهایی است که آن ها در کسب اطلاعات 
و رفع مشکلات برای چالش های جنسی و روابط خود 
با جنس مخالف دارند که متأســفانه پاســخ درستی از 
جامعه برای آن دریافت نکردند. وی افزود : همان طور 
که در این مستند بیان شد بعید نیست جامعه ایران در 
مســیر همان مشــکلات و معضلات امــروز آمریکا پس 
از انقلاب جنســی قرار گیرد. وی با اشــاره به مخالفت 
اکیــد رهبــری بــا ســند 2۰۳۰ بیان کــرد: این ســند 
راه حل جامعه  غرب و آمریکا در پاســخ بــه چالش های 
جنســی اســت که پیامدهای ناگوار آن در این مستند 
مشــخص بود و به گفته  رهبری ما خودمان باید سند و 

راه حلی برای این معضل داشته باشیم. مشاور ازدواج 
و خانواده ادامــه داد: چندین ســال پیــش در یک کار 
تحقیقاتــی از دادگاه هــای خانواده مشــهد مشــخص 
شد که علت دوم طلاق در خانواده ها نداشتن رضایت 
جنسی زوجین از یکدیگر است و این نشان می دهد که 

جامعه ما در این زمینه جای کار و اطلاع رسانی دارد.

ماجرای یک نامه به مدیر کل	 
اکران این مســتند در مشــهد با یک خبر و حاشــیه نیز 
همراه بــود. طی روزهــای گذشــته تصویر نامــه ای از 
سازمان سینمایی کشور )با امضای محمدرضا فرجی 
مدیــر کل دفتــر نظارت بــر عرضــه و نمایــش فیلم این 
سازمان( منتشر شــد که خطاب به دکتر مروارید مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراســان رضوی نوشته 
شــده بود. در این نامه به تاریخ 98.8.19 آمده است: 
براســاس گزارش های واصله از منابع خبری استان، 
در خصوص اکــران فیلم فاقــد پروانه نمایــش »ایکس 
سونامی«، در ســینماهای هویزه و سوره، خواهشمند 
اســت دســتور فرمایید طبق ضوابط و مقررات، قبل از 
اخذ مجوزهای لازم، از هرگونــه تبلیغات و اکران فیلم 

مذکور جلوگیری به عمل آید«.
شایان ذکر است براساس اخبار دریافتی، پس از اکران 
این فیلم، اداره کل ارشاد استان از موسسه بهمن سبز 
حوزه هنری که مسئولیت اکران فیلم ها در سینماهای 
حوزه هنری کشور )از جمله پردیس هویزه( را بر عهده 
دارد، خواسته اســت درباره چرایی اکران بدون مجوز 

این مستند توضیحاتی ارائه کند.

در مجتمع آیه ها برگزار می شود

صبح پنج شنبه، یادواره شهدای وحدت در مشهد 
جانشین قرارگاه ثامن الائمه )ع( از برگزاری یادواره شهدای 
وحدت، شهیدان شوشتری و محمدزاده در مشهد با حضور 
مســئولان کشــوری خبــر داد. به گزارش تســنیم، ســردار 
»مجیدرضا حسن زاده« در نشست خبری این یادواره گفت: 
با توجه به همزمانی ســالگرد این شــهیدان با ایام شــهادت 
امام رضا )ع( تصمیم بــه برگزاری یــادواره در هفته وحدت 

گرفتیم، بر این اســاس دهمین یــادواره شــهدای وحدت، 
صبح پنج شنبه 2۳ آبان از ســاعت 8:۳۰ تا 11 در مجتمع 
آیه ها برگزار خواهد شــد و عــلاوه بر خانواده معظم شــهدا، 
ایثارگران و مردم شــهیدپرور مشــهد، جمعی از مســئولان 
لشکری، کشوری و مهمانانی از استان سیستان و بلوچستان 
نیز در آن حضور خواهند داشت. وی درباره شهدای وحدت 

نیز گفت: شهیدان شوشتری و محمدزاده کارهای بی بدیلی 
انجام دادند که در صورت بهره بــردن از الگوی عملکرد آن 
ها می تــوان آینده بهتــری را رقم زد. وی خاطرنشــان کرد: 
سردار شوشتری زمان زیادی را صرف ایجاد امنیت در شرق 
کشورکردند، مردم سیستان و بلوچستان میهن مدار هستند 
و مردم خود را دوســت دارند، آن ها وحدت را می پذیرند اما 
نیازمند نگاه ویژه هستند، انسجام خوبی در زمینه توجه به 
استان سیستان و بلوچستان در شمال شرق با همت والای 
ســردار شوشــتری و تجربیات وی بــه وجود آمد. جانشــین 

قرارگاه ثامن الائمه)ع( در این نشســت به ثمــرات و برکات 
وحدت در جامعه اسلامی اشاره و تصریح کرد : علاوه بر جنبه 
های اجتماعی و فرهنگی، در جنبه های اقتصادی نیز باید 
از روحیه جهادی، وحدت و یکپارچگی استفاده کرد تا بتوان 
شرایط خوبی را فراهم ساخت. سردار حسن زاده افزود : با 
مدیریت جهادی، ایمانی و اعتقادی می توان در عرصه های 
اقتصــادی نیز موفقیــت بــه دســت آورد، بایــد نگاهمان به 
داشته های خود باشد، ما توانمندی های بسیاری در تمامی 

عرصه ها داریم که در سایه ایمان به وجود آمده  است.

مریــم ترســول- مجتبی حاجــی پور، انگشترســاز 
مشــهدی، یک ســال تمام برای ســاخت انگشتر 
»محمد رســول ا...« زمان گذاشته و حالا در هفته 
وحــدت آن را بــرای رونمایــی آماده کرده اســت، 
انگشتری که آراسته به فیروزه ای خاص منقش به 
نام »محمد«)ص( است. به گزارش خراسان رضوی، 
فیروزه طبیعی این انگشــتر از سنگ های کریمه 
اســت که نقش نام مبارک »محمد« با نوشــته ریز 
»محمد« و تشــدیدی بزرگ روی آن، چشم نوازی 
می کند. همین رنگ و نقــش معنوی و زیبا بود که 
در ســال 90، نظر هنرمند انگشترساز مشهدی 
را به خود جلب کرد و پنج سال تمام ذهن خود را 
درگیر ایــده پردازی برای طراحــی رکابی درخور 
شأن این نگین محمدی)ص( کرد. مجتبی حاجی 
پور برایمان تعریف می کند: سال 90 بود که یک 
فیروزه تــراش در مشــهد، حین فیروزه تراشــی، 
متوجه نقش نام محمد)ص( روی یک سنگ فیروزه 
شــد و چون مرا به عنوان کســی که درباره سنگ 
های تصویری، خطی و احجــار کریمه آگاهی دارم 
و به حرفه انگشتر سازی مشغول ام می شناخت، 
موضوع را با مــن در میان گذاشــت. وی ادامه می 
دهد: من هم با علاقه فراوان برای دیدن سنگ به 
سراغش رفتم و با دیدن این نگین معنوی، مجذوب 
آن شدم و با این که قیمت بالایی روی آن گذاشته 
بودند، سنگ را به هر طریقی که بود، خریدم و پنج 
سال تمام برای ایده پردازی طراحی در خور شأن 
آن، وقت گذاشتم این هنرمند مشهدی می گوید: 

افکار و 
ایده های زیــادی از 

ذهنم می گذشــت تا این که به این نتیجه رسیدم 
که باید رکابی برای این نگین بســازم که مرتبط با 
همه جهان اسلام باشد و محدود به فرقه خاصی 
نشود، برای همین، اسم انگشتر را »محمد رسول 
ا...« گذاشــتم و به دلیل این که نام مبارک پیامبر 

اسلام )ص( روی این انگشــتر گذاشته شده، می 
خواســتم طرحی را برای رکابش انتخاب کنم که 
روی وحدت جهان اسلام تاکید داشته باشد، در 
واقع فکر می کــردم در طراحی این اثــر باید روی 

وحدت تاکید شود.
حاجی پور انگشتر را در دست می گیرد، قلم زنی 

های اطراف و طرح لوزی محور پایه نگین را به ما 
نشان می دهد و می گوید:  در نهایت این ایده 

به ذهنم رسید که قسمت بالای انگشتر را که 
درســت زیر نگین قرار دارد، به شــکل لوزی 

دربیاورم و اسامی چهار پیامبر از پنج پیامبر 
اولوالعزم را روی چهار قســمت این لوزی، 

قلم زنی کنم، تا در کنار نگین منقش به نام 
محمد)ص( در قله انگشــتر، اسامی پنج 

پیامبر، کامل شود. در بخش پایینی رکاب 
هم، در یک طــرف، عبارت »محمد رســول 

ا...« و در طرف دیگر عبارت »محمد نبی ا...« 
را قلــم زدم. وی همچنین مــی افزاید: تصمیم 

دارم که این انگشتر را در یکی از موزه های مطرح 
دنیا به نمایش بگذارم تا از طریق این اثر هنری،  در 
تبلیغ دین اسلام، ســهمی داشته باشم. گفتنی 
است که این انگشــتر در جعبه ای از جنس چوب 
درخت سرو و به شکل گنبد خضرای حرم پیامبر 
اکرم)ص( قرار می گیرد که به همت استاد جعفر 

مهرزادی، طراحی شده است. 

 گزارشی کوتاه از متن و حاشیه اکران 
وداع با جانباز 70 درصد درمشهد»ایکس سونامی« در مشهد 

پیکر جانباز 7۰ درصد دفاع مقدس ســید »محمد سید 
الموســوی اشــکذری« که پس از ســال ها تحمــل رنج و 
جراحت های ناشــی از جانبازی، دعوت حــق را لبیک 
گفت، صبح دیروز تشــییع شــد. به گزارش ایثــار واحد 
خراســان رضوی، پیکر این شــهید والامقام روز گذشته 
با حضور آحاد مردم، همرزمان آن شهید، خانواده های 
معظم شــهدا و جانبازان و جمعی از مســئولان از جمله 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی، 
از مقابل حسینیه پیروان دین نبوی به سمت حرم رضوی 
تشییع و پس از طواف در روضه منوره حرم مطهر و اقامه 
نماز، در بهشت رضای مشهد مقدس به خاک سپرده شد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 اثر هنری انگشتر ساز مشهدی آماده رونمایی شد

ارادت هنر به پیام آور وحدت


